
Q40-2698-00 

２０１５年１２月吉日 

お客様各位  

マークテック株式会社 

 品質保証室 

蛍光浸透液および乳化剤の含有水分測定機器変更のお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々ご清栄の段、大慶に存じ上げます。 

毎度格別のお引き立てを賜り、ありがたく御礼申し上げます。 

さて、標記の件、弊社製蛍光浸透液および乳化剤「スーパーグローＰ、Ｅシリーズ」 

社内規定要求項目の含有水分測定機器変更についてのご案内をいたします。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象製品 

 スーパーグロー蛍光浸透液 Ｐ１２１ 

スーパーグロー蛍光浸透液 Ｐ１３０ 

スーパーグロー蛍光浸透液 Ｐ２２０ 

スーパーグロー蛍光浸透液 Ｐ２３０ 

スーパーグロー蛍光浸透液 Ｐ２４０ 

スーパーグロー乳化剤 Ｅ４００ 

 

２．変更内容について 

  AMS2644規格において上記製品は、含有水分測定がロット試験として要求されて 

おりません。このため、弊社において社内規定要求項目としてASTM D95による 

含有水分結果を報告しておりました。この度、測定精度向上が見込まれる 

カールフィッシャー水分計(ASTM D6304)へ機器変更することを報告いたします。 

ただし、スーパーグロー乳化剤 Ｒ５００につきましては、AMS2644規格要求が 

ありますので測定機器の変更はせず、従来どおりASTM D95による含有水分測定を 

実施いたします。    

 

３．変更時期について 

  カールフィッシャー水分計への変更は、2016年1月1日以降生産品での実施を 

予定しています。また、測定機器変更による社内判定基準の変更はありません。 

以上 


